
1 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ REKLAMY A PROPAGACE  
 

č. 4200013220 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 

zákoník“) 

 

 

Smluvní strany: 

  
Státní zemědělský intervenční fond 
se sídlem: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1 
IČO: 481 33 981 
DIČ: CZ48133981 
zastoupený: Ing. Alešem Hrdličkou, ředitelem Sekce ekonomické  
bank. spojení: 40002-3926001/0710 

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

Výstaviště České Budějovice a.s. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl 

B, vložka 626 

se sídlem: Husova tř. 523/30, České Budějovice 2, 370 05 České Budějovice 

IČO: 608 27 475 

DIČ: CZ60827475 

Zastoupená: předsedou představenstva xxxxxxxxxxxxxxx 

bank. spojení: 3561196/0300 

(dále jen „Poskytovatel“) na straně druhé 

 

(dále jen společně „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“) 

 

 

 

Čl. I. 

 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele spočívající zajištění pronájmu 

prezentační plochy o rozloze 408 m2 v pavilonu T1 a plochy o rozloze 30 m2, 

zajištění vstupů a vjezdů, prezentace a propagace značek kvality v rámci veletrhu 

Země živitelka, konaného ve dnech 24. - 29. 8. 2023 v Českých Budějovicích (dále 

jen „Veletrh“ nebo „Akce“) a prezentace značek kvality v rámci Slavnostního večera 

49. ročníku Země živitelka na zámku Ohrada, konaného 24. 8. 2023.  

2. Poskytovatel pro Objednatele zajistí uvedená plnění, tj. dle rozsahu v čl. II této 

smlouvy a Přílohy č. 1 této smlouvy. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že je výhradním pořadatelem Akce. 

 

 

Čl. II. 

 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Poskytovatel zajistí pro Objednatele pronájem ostrovní plochy o velikosti 408 m2 

v pavilonu T1 pro účely prezentace značek kvality formou přímé účasti výrobců. Dále 

poskytovatel zajistí pro Objednatele pronájem plochy o velikosti 30 m2 v pavilonu T1 pro 

účely prezentace pojízdné prodejny. 

 



2 

2. Poskytovatel se zavazuje v rámci Slavnostního večera 49. ročníku Země živitelka (dále 

také jen „Slavnostní večer“), který se koná 24. 8. 2023 při příležitosti zahájení výstavy 

v prostorách Národního zemědělského muzea v zámku Ohrada, na adrese Hluboká nad 

Vltavou, Ohrada 17, PSČ 373 41, zajistit pro Objednatele propagaci značek kvality 

následujícím způsobem: 

 

a) umístit banner s odkazem a logy značek kvality (KLASA, Regionální potravina, 

Bio, Evropské značení) na webových stránkách http://www.vcb.cz/, 

 

b) zajistit, aby každé použití jména nebo loga Objednatele bylo vždy před jeho 

vlastním použitím ze strany Objednatele odsouhlaseno, 

 

c) zajistit ochutnávku výrobků oceněných značkami kvality formou rautového stolu, 

předložit ke schválení oceněné výrobky určené k ochutnávce a dále 

cedulky/popisky potravin s uvedením jména výrobku/výrobce a loga značky 

nejdéle 3 dny před zahájením akce, 

 

d) zajistit provedení prezentace svými zaměstnanci, případně zajistit část předmětu 

smlouvy prostřednictvím třetí osoby - poddodavatele; odpovědnost za poskytnutí 

poddodavatelských dodávek však plně nese Poskytovatel, zajistit využití 

zapůjčených kostýmů během ochutnávky oceněných výrobků, zajistit na základě 

dodaných materiálů řádné proškolení hostesek, 

 

e) vyzvednout na základě předávacího protokolu osobně prezentační materiály na 

adrese SZIF, Štěpánská 63, Praha 1. Dále se zavazuje převzaté prezentační 

materiály na místě konání prezentace řádně a včas nainstalovat, na dobře 

viditelném a frekventovaném místě. Po ukončení prezentace bude prezentační 

materiály a zapůjčené kostýmy vráceny zpět na výše uvedenou adresu a ze strany 

SZIF bude potvrzen předávací protokol o vrácení;  

 

f)  umístit banner s logy značek kvality na viditelném místě v prostorách hlavního 

vchodu na Slavností večer, 

 

g) umístit 2 stojky tvaru A s logy KLASA a Regionální potravina v prostorách konání 

Slavnostního večera, 

 

h) prezentovat značky kvality v průběhu Slavnostního večera, a to verbální formou 

z pódia,   

 

i) poskytnout hodnotící zprávu, ve které bude uveden termín konání a návštěvnost 

akce, stručný průběh akce a fotodokumentace s doložením poskytnutí 

prezentačních inzertních a výstavních ploch ve formě USB, která bude předána 

objednateli na podatelnu SZIF, Ve Smečkách 33, Praha 1 110 00. Objednatel 

následně po kontrole potvrdí převzetí plnění podpisem potvrzení o převzetí plnění, 

 

j) dodat čestné vstupenky pro 2 osoby v počtu 22 ks na Veletrh. 

 

 

3. Poskytovatel se dále zavazuje k prezentaci značek kvality v rámci Veletrhu v pavilonu 

T1 na Výstavišti České Budějovice ve dnech 24. - 29. 8. 2023. Poskytovatel se zavazuje 

během trvání Veletrhu zajistit prezentaci značek kvality následujícím způsobem: 

 

a) zajistit výrobu a umístění reklamní plachty s logy značek kvality 3x2m v průchodu 

do pavilonu T1 po celou dobu trvání Veletrhu, tj. od 24. - 29. 8. 2023, 

 

b) zajistit výrobu samolepky 450 x 145 cm (tisk folie + výlep na T1) a umístění 

samolepky k bočním vchodům do T1. 

 

c) umožnit rozsev propagačních materiálů značek kvality hosteskami Objednatele 

po dobu prvních 3 dnů (24. - 26. 8. 2023), Objednatel zajistí hostesky, rozsev 

http://www.vcb.cz/


3 

letáků, soutěžních karet či receptů, 

 

d) dodat 70 ks výměnných vstupenek pro hosty, 

 

e) dodat 5 ks parkovacích karet, 

 

f) dodat 2 ks parkovacích karet „S“, 4 ks VIP parkovacích karet a 3 ks vjezdových 

karet pro doprovodný program, na základě kterých bude umožněno Objednateli 

vjíždět a vyjíždět z areálu výstaviště i v průběhu konání Akce, 

 

g) zajistit úklid plochy 30 m2 u pojízdné prodejny po celou dobu trvání veletrhu, 

 
h) umožnit doprovodnou soutěž formou hledání maskota Klasáčka 

 

 

4. Objednatel se zavazuje: 

 

a) zaplatit Poskytovateli za řádné splnění všech povinností vyplývajících z této 

smlouvy úplatu dle čl. III. této smlouvy, 

 

b) předat Poskytovateli na adrese Štěpánská 63, Praha 1, 110 00 banner s logy 

značek kvality, kostýmy a propagační předměty nejpozději tři dny před 

zahájením Akce (Poskytovatel zajistí jejich vyzvednutí), 

 

 

5. Obě smluvní strany se zavazují vzájemně a včas se informovat o záležitostech, které 

jsou podstatné z hlediska plnění předmětu této smlouvy. Objednatel se zavazuje, že 

bude respektovat termíny Poskytovatele pro předání podkladů Poskytovateli. 

 

 

Čl. III. 

 

       Cena a platební podmínky 

 

 

1. Cena za řádné provedení plnění ze strany Poskytovatele dle čl. II. této smlouvy byla 

smluvními stranami sjednána v celkové maximální výši 2 114 500,04 Kč včetně DPH 

(slovy: dva miliony jedno sto čtrnáct tisíc pět set korun českých čtyři haléře). Tato cena 

je cenou nejvýše přípustnou. 

 

2. Úhrada za řádné provedení plnění ze strany Poskytovatele bude provedena na základě 

daňového dokladu (faktury) vystavené Poskytovatelem do 14 kalendářních dnů po 

doložení Závěrečné zprávy o řádném splnění povinností vyplývajících z čl. II této 

smlouvy a z Přílohy č. 1 této smlouvy a po podpisu akceptačního protokolu ze strany 

Objednatele, a to ve výši podle odstavce 1 tohoto článku smlouvy.  

 

3. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je shodné s datem podepsání potvrzení o 

převzetí plnění ze strany objednatele. 

 

4. Objednatel neposkytne Poskytovateli žádné zálohy.  

 

5. Poskytovatel je oprávněn vystavit daňový doklad až po řádném splnění všech povinností 

vyplývající z této smlouvy. Daňový doklad musí vždy obsahovat náležitosti řádného 

daňového a účetního dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů, a náležitosti obchodní listiny ve smyslu § 435 občanského 

zákoníku. Lhůta splatnosti daňového dokladu je 14 kalendářních dnů po doručení 

Objednateli.  V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti, 

je Objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět Poskytovateli k opravě 

a/doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti v délce 14 



4 

kalendářních dnů počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného a/nebo 

opraveného daňového dokladu (faktury).  

 

6. Za den úhrady daňového dokladu Objednatelem se považuje den odeslání finančních 

prostředků z bankovního účtu Objednatele na určený bankovní účet Poskytovatele. 

 

 

 

 

IV. 

 

Licenční ujednání 

 

1. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že fotodokumentace výslovně předvídaná v čl. II této 

smlouvy a Příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „Fotodokumentace“) bude vytvořena autorem 

– zaměstnancem Poskytovatele coby zaměstnanecké dílo (popř. poddodavatelem 

Poskytovatele – osobou samostatně výdělečně činnou (dále jen „OSVČ), nebo popř. 

autorem – zaměstnancem poddodavatele Poskytovatele)) Poskytovatel bude oprávněn 

vykonávat majetková práva autora – zaměstnance (popř. poddodavatele Poskytovatele – 

OSVČ, nebo popř. autora – zaměstnance poddodavatele Poskytovatele) k Fotodokumentaci 

a bude oprávněn poskytnout Objednateli příslušná oprávnění v rozsahu dle této smlouvy. 

Současně Poskytovatel zajistí, aby zachycením a následným šířením Fotodokumentace 

nedošlo k zásahu do soukromí a oprávněných zájmů třetích osob a nebyla porušena 

zákonná úprava ochrany podoby a soukromí, zejména ustanovení § 84 občanského 

zákoníku, a aby byly dodrženy příslušné právní předpisy upravující ochranu osobních údajů. 

 

2. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že nejpozději v okamžiku vytvoření díla ve smyslu čl. 

IV odst. 1 této smlouvy, tj. Fotodokumentace, bude mít výslovný potvrzující souhlas svého 

zaměstnance či zaměstnanců (popř. poddodavatele Poskytovatele – OSVČ nebo autora – 

zaměstnance poddodavatele Poskytovatele) k uzavření následujících licenčních ujednání. 

 

3. Poskytovatel tímto poskytuje Objednateli výhradní oprávnění ke všem v úvahu 

přicházejícím způsobům výkonu majetkových práv autora k Fotodokumentaci jako celku i 

souvisejícím plněním coby její součástí bez jakéhokoliv omezení, a to zejména pokud jde 

o územní, časový nebo množstevní rozsah užití (dále jen „Licence“). 

 

4. Licence se týká všech způsobů a účelů užití Fotodokumentace, včetně souvisejících 

plnění, přičemž Poskytovatel výslovně souhlasí, aby Objednatel v případě svého zájmu či 

potřeby opakovaně užíval či zpřístupňoval Fotodokumentaci v tištěné i elektronické verzi, 

a to bez jakéhokoliv časového, množstevního či územního omezení. 

 

5. Objednatel je oprávněn Licenci bez dalšího poskytnout či postoupit, celkově i částečně, 

třetím osobám a Poskytovatel s tím výslovně souhlasí. Poskytovatel výslovně potvrzuje, že 

Licence je výhradní a prohlašuje, že si je plně vědom a souhlasí, že se zdrží výkonu práva, 

ke kterému Licenci udělil, a že Licenci neposkytne třetím osobám, ledaže k tomu 

Objednatel udělí předem písemný souhlas nebo se tak smluvní strany písemně dohodnou. 

 

6. V rámci Licence Poskytovatel výslovně uděluje Objednateli a subjektům určeným 

Objednatelem souhlas upravit či jinak měnit Fotodokumentaci včetně souvisejících plnění, 

jejich název nebo označení autorů, stejně jako spojit je s jiným dílem nebo je zařadit do 

díla souborného anebo na jejich základě či s jejich využitím vytvořit dílo nové, a to přímo 

nebo prostřednictvím třetích osob. 

 

7. Odměna za Licenci a veškerá související či obdobná práva a oprávnění stejně jako 

případné související nároky Poskytovatele jsou již zahrnuty v ceně dle čl. III této smlouvy.  

 

8. Licence je platná a účinná i po ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy a je časově 

omezena jen kogentními ustanoveními právních předpisů. 

 

9. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že s autory – zaměstnanci (popř. se poddodavateli – 



5 

OSVČ nebo s autory – zaměstnanci poddodavatele Poskytovatele) již vypořádal eventuální 

přiměřenou odměnu a žádná třetí osoba není oprávněna k jakémukoliv v úvahu 

přicházejícímu výkonu majetkových práv k Fotodokumentaci jako celku i souvisejících 

plnění coby jejich součástí a že případné nároky těchto třetích osob v souvislosti s výkonem 

majetkových práv k dílu Objednatelem, včetně s tím souvisejících odpovědnostních vztahů, 

jsou výlučně věcí Poskytovatele. 

 

10. Smluvní strany se dohodly, že je ponecháno na vůli Objednatele, zda-li Licenci využije 

či nikoliv. 

 

11. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2364, § 2370 a § 2378 

občanského zákoníku. 

 

12. Poskytovatel tímto výslovně souhlasí s případným poskytnutím podlicence 

Objednatelem, aniž by Objednatel potřeboval souhlas Poskytovatele. 

 

13. Ohledně případných dalších autorských děl podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu 

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 

(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, které by mohly v souvislosti s plněním této 

smlouvy vzniknout, se smluvní strany dohodly na následujícím: 

 

a) Poskytovatel díla prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj 

účet majetková práva autorů k dílu a že má souhlas autorů k uzavření 

následujících licenčních ujednání, toto prohlášení zahrnuje i taková práva autorů, 

která by vytvořením díla teprve vznikla; 

 

b) Poskytovatel poskytuje Objednateli díla (nabyvateli licence) oprávnění ke všem 

v úvahu přicházejícím způsobům užití díla a bez jakéhokoliv omezení, a to 

zejména pokud jde o územní, časový nebo množstevní rozsah užití; 

 

c) Smluvní strany se výslovně dohodly, že cena za poskytnutí této licence je již 

zahrnuta v ceně podle čl. III této smlouvy; 

 

d) Objednatel díla (nabyvatel licence) není povinen licenci využít; 

 

e) Poskytovatel díla poskytuje Objednateli (nabyvateli licence) tuto licenci jako 

výhradní, kdy se zavazuje neposkytnout licenci třetí osobě a dílo sám neužít; 

 

f) Objednatel díla (nabyvatel licence) je oprávněn práva tvořící součást licence zcela 

či zčásti jako podlicenci poskytnout třetí osobě; 

 

g) Objednatel díla (nabyvatel licence) je oprávněn upravit či jinak měnit dílo, jeho 

název nebo označení autorů, stejně jako spojit dílo s jiným dílem nebo zařadit 

dílo do díla souborného, a to přímo nebo prostřednictvím třetích osob; 

 

h) Smluvní strany se dohodly, že výslovně vylučují použití ustanovení § 2364, § 2370 

a § 2378 občanského zákoníku. 

 

 

Čl. V 

 

Odstoupení od smlouvy 

 

 

1.  V případě, že je jedna ze smluvních stran v prodlení, které znamená podstatné porušení 

smluvní povinnosti, je druhá smluvní strana oprávněna od této smlouvy odstoupit, 

jestliže to oznámí druhé smluvní straně, jež je v prodlení, bez zbytečného odkladu poté, 

kdy se o tomto porušení dozvěděla. 

 

2. Porušení této smlouvy je podstatné, jestliže smluvní strana porušující tuto smlouvu 



6 

věděla v době uzavření smlouvy nebo v této době bylo rozumné předvídat s přihlédnutím 

k účelu smlouvy, který vyplynul z jejího obsahu nebo z okolností, za nichž byla smlouva 

uzavřena, že druhá smluvní strana nebude mít zájem na plnění povinností při takovém 

porušení smlouvy. V pochybnostech se má za to, že porušení smlouvy není podstatné. 

 

3. Znamená-li prodlení jedné ze smluvních stran nepodstatné porušení smluvní povinnosti, 

může druhá smluvní strana odstoupit od této smlouvy v případě, že druhá smluvní 

strana, která je v prodlení, nesplní svou povinnost ani v dodatečné přiměřené lhůtě, 

která jí k tomu byla poskytnuta. 

 

4. Jestliže smluvní strana, jež je v prodlení, prohlásí, že svůj závazek nesplní, může druhá 

smluvní strana od této smlouvy odstoupit bez poskytnutí dodatečné přiměřené lhůty k 

plnění nebo před jejím uplynutím. 

 

5. Odstoupením od smlouvy tato smlouva zaniká, když projev vůle oprávněné smluvní 

strany odstoupit od smlouvy je doručen druhé smluvní straně, po této době nelze účinky 

odstoupení od smlouvy odvolat nebo měnit bez souhlasu druhé smluvní strany. 

Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy, s 

výjimkou nároků stran smlouvy na vypořádání vzájemných vztahů ze smlouvy, např. 

vrácení zapůjčených propagačních předmětů ze strany Poskytovatele, nebo nároku za 

náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy. 

 

Čl. VI. 

 

Závěrečná ustanovení 

 

 

1.  Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v souladu s čl. I a II. této smlouvy. 

 

2.  Pokud není touto smlouvou dohodnuto jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

zejména ustanoveními občanského zákoníku. 

 

3.  Změny nebo doplnění této smlouvy mohou být provedeny pouze na základě písemného 

dodatku potvrzeného a podepsaného oběma smluvními stranami. 

 

4.  Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech, každý s platností originálu, 

z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

 

5.  Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran a 

s přihlédnutím k povinnostem stanoveným v zákoně č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 

ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění 

v Registru smluv. 

 

6.  Poskytovatel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje informace, které nelze poskytovat 

podle právních předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. Poskytovatel bere 

na vědomí, že Objednatel coby povinná osoba ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, je povinen tuto 

smlouvu uveřejnit v Registru smluv. Tato skutečnost nebrání Poskytovateli, aby i z jeho 

strany došlo k uveřejnění této smlouvy. Obě smluvní strany jsou povinny nejpozději do 

5-ti dnů ode dne podpisu této smlouvy provést kontrolu, zda je smlouva uveřejněna 

v Registru smluv. V případě, že Poskytovatel zjistí, že tato smlouva uveřejněna 

v Registru smluv není, je povinen neprodleně písemně informovat kontaktní osobu 

Objednatele anebo smlouvu sám uveřejnit. 

 

7.  Každá ze smluvních stran se zavazuje nahradit druhé smluvní straně škodu způsobenou 

porušením povinností vyplývajících pro ni z této smlouvy nebo příslušných právních 

předpisů, ledaže se prokáže, že porušení povinností bylo způsobeno okolnostmi 



7 

vylučujícími odpovědnost (vyšší moc) ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 občanského 

zákoníku. 

 

8.  Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, kdy smluvní strana prokáže, 

že jí ve splnění povinnosti dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a 

nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli této smluvní strany. Za okolnosti vyšší 

moci se považují zejména válečný konflikt, přírodní katastrofa (např. povodeň), masivní 

výpadek elektrické energie nebo dodávek ropy, embargo nebo epidemie (pandemie), 

popřípadě krizové opatření vyhlášené orgánem veřejné moci při epidemii (pandemii), tj. 

např. vyhlášení nouzového stavu s omezeními týkajícími se počtu osob, které se mohou 

vzájemně potkat na hromadných akcí. 

 

9.  Ohledně zpracování osobních údajů, ke kterému může v souvislosti s předmětem této 

smlouvy dojít, smluvní strany se zavazují vystupovat tak, aby byly v co nejširší míře 

dodržovány povinnosti stanovené Nařízením EU 2016/679 (dále jen jako „GDPR“) a 

souvisejícími právními předpisy. Tento způsob vystupování spočívá zejména v 

dodržování povinnosti mlčenlivosti v souvislosti se zpracovávanými osobními údaji, dále 

uplatňování zásad stanovených čl. 5, čl. 24 GDPR a následujících při zpracování osobních 

údajů a v neposlední řadě také v povinnost přiměřeně reagovat na uplatněná práva 

subjektů údajů dle čl. 12 GDPR a následujících. S ohledem na dodržování těchto 

povinností, jakož i za účelem splnění povinností při kontrole dle zvláštních předpisů, si 

jsou smluvní strany povinny poskytnout veškerou nutnou součinnost. Výše uvedený 

výčet povinností je výčtem demonstrativním. Smluvní strany berou na vědomí, že 

ucelená politika zásad SZIF je zveřejněna na stránkách www.szif.cz. 

 

10. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy a s jejím zněním 

souhlasí. 

 

11. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1: Položkový rozpočet. 

 

 

 

 

 

V Praze dne: 

 

 

 

 

 

………………………………………………                            …………………………………………………………  

 
           
Za Státní zemědělský intervenční fond   Za Výstaviště České Budějovice a.s. 
Ing. Aleš Hrdlička     xxxxxxxxxxxx 
ředitel Sekce ekonomické     předseda představenstva 

 

http://www.szif.cz/

		2023-08-17T16:05:04+0200




